
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
Jméno, které se stalo legendou
Píseň o generálu Laudonovi znají i malé děti. 
Jak dosáhl slavný Rakušan svých vítězství?

CHLADNE ZBRANEOstré šperky ve tvaru půlměsíce |
Šavle sloužila nejen jako účinná zbraň, ale mnohdy 
také jako luxusní ozdoba svého nositele

Úspěch hetmanovy lsti IH U Vil
Litevská vojska spojená s Poláky stála roku 1514 u Orši 
proti moskevským jednotkám

Oslava vítězství unie BITVA OBRAZEM
Renesanční obraz Hanse Krella zobrazuje zmíněnou 
bitvu u Orši ve třech fázích

Vojsko krále i magnátů z Uher
Jak válčili bojovníci na území dnešního Slovenska ve 
13. století, když vládli Arpádovci?

Na českých hradech, zámcích i v muzeích je к vidění 
spousta nádherných děl

TAŽENIVzpoura Řeků v boji o demokracii |
Po smrti Alexandra Velikého odmítly řecké státy pod 
vedením Athén podléhat Makedonii

REENACTMENTObránce americké Unie |
Ukázka výbavy seveřanského vojáka z války Severu 
proti Jihu v podání „českého" pluku

Vojenský sluha a bavorský dragoun

Umělecky zpracované paměti vojáka z třicetileté války 
Grimmelshausena alias Simplicia

Boží vůle proti pevným hradbám | i1:Uí :m :[1
Zdlouhavé dobývání Antiochie na první křížové 
výpravě bylo nesmírně vyčerpávající

Ä  Střet rytířských armád a lučištníků v bitvě 
u Tewkesbury (1471) jako součást válek růží

Války růží
Po prohrané stoleté válce upadla Anglie do 
deprese a hlavně do vnitřních politických 
zmatků, které odstartovaly kolotoč změn. 
Neschopný lancasterský král s intrikánskou 
královnou po boku dal záminku rodu Yorků, 
aby se chopil koruny, žezla a trůnu. Během 
třiceti let bratrovražedných bojů mezi těžce 
ozbrojenými rytíři se odehrála řada zásadních 
bitev a vyniklo několik schopných vojevůdců, 
kteří psali epilog rytířského věku.

Bratrovražedný boj 
o anglickou korunu

Dva rody, jedna korouhev

Pěchota s růží ve znaku

Kdo zradil pochybného krále?

Ä Vojenský tábor v době třicetileté války
na dobovém obraze Petera Snayerse

4

8
10
12

HisfoRiCKÉ V ÁLKY VI/2018 3


